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SØKNAD OM SERVERING - OG SKJENKEBEVILLING - TANDEMHOPP 
FALLSKJERMSSENTER AS  
 
Saksbehandler:  Inger Lise Kåen Haugen Arkiv: U63   
Arkivsaksnr.: 10/395   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
27/10 Livsløpsutvalget 08.06.2010 
42/10 Kommunestyret 15.06.2010 
 
Rådmannens innstilling: 
 

1. Fred Brattland gis serveringsbevilling for drift av ”Blue Sky Bar” på Orderud Gård 
 
2. Det gis skjenkebevilling for øl med forbehold om at politiet og NAV ikke har 

merknader: 
 

a.  Fredag – lørdag: 09.00 – 23.00 
Søn-/helligdag:   13.00 – 19.00 
Bevillingen gjelder for sommersesongen 01.04 – 31.10 
 

b. Som bestyrer for bevillingen godkjennes Fred Bratland 
 
c. Som stedfortreder for bevillingen godkjennes Elin Bratland 
 
d. Bevillingen gjelder i tidsrommet fram til 31.03.2012 

 
e. Administrasjonen gis fullmakt til å iverksette skjenkebevillingen dersom politiet og 

NAV ikke har merknader til søknaden 
 
 

Bakgrunn: 
Det foreligger søknad fra Tandemhopp AS om serverings- og skjenkebevilling ved Orderud 
Gård, Kroksundveien, 1860 Trøgstad. Fred Bratland skal være styrer av bevillingen, og som 
stedfortreder søkes godkjent Elin Bratland. 
 
Søknadene ble mottatt 2. juni 2010, og søknadene er komplett med alle vedlegg, men det 
ble oppdaget en feil på skjenketidspunkt slik at man har mottatt nye opplysninger på mail. 
Man har ikke rukket å innhente uttalelsefra politiet og NAV før søknaden behandles, slik at 
den må behandles med forbehold. 
 
 
Saksutredning: 
Fred Bratland eier 100% av aksjene i Tandemhopp Fallskjermsenter AS. Selskapet holder til i 
Larvik, men driver en del av sin virksomhet ved Orderud Gård i Trøgstad. Tandemhopp 
Fallskjermsenter AS har organisasjonsnummer 986 526 447 og ble registrert i 
Enhetsregisteret 11.03.2004. Fred Bratland, Tandemhopp Fallskjermsenter AS, har siden 
2009 drevet et samarbeid med Orderud Gård i Trøgstad. Opplegget går ut på å tilby 
tandemhopping i fallskjerm fra helikopter, og servere øl, mineralvann og snacks fra en 
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serveringsvogn utendørs på et avgrenset område. Opplegget er beregnet for grupper for 
eksempel i forbindelse med utdrikningslag, gebursdager etc. 
 
Fred Bratland har skriftlig søkt om serverings- og skjenkebevilling samt sendt en mail med 
rettelse på søknadene. Skjenkebevillingen gjelder øl (alkoholholdig drikk gruppe 1 inntil 4,7 
vol. prosent for tidsrommet fredager og lørdager kl. 09.00 – 23.00 og søndager kl. 13.00 – 
19.00. Søknaden er årstidsavhengig og gjelder 01.04 til og med 31.10. Det søkes kun om 
skjenkebevilling ute. 
 
I henhold til Serveringsloven skal det avlegges etablerprøve for bevillingshavere. 
Etablerprøven skal være en flervalgsprøve som prøver kandidatens kunnskaper om 
økonomistyring og lovgivning av betydning for drift av serveringssteder, herunder 
serveringsloven, skatte- og avgiftslovgivningen, regnskapslovgivningen, konkurslovgivningen, 
arbeidsmiljølovgivningen og alkoholloven. Fred Bratland har avlagt denne prøven 01.06.10 og 
bestått. 
 
For hver bevilling skal det utpekes en styrer med stedfortreder som må godkjennes av 
bevillingsmyndigheten. Styrer og stedfortreder må være over 20 år, ha dokumentert 
kunnskap om alkoholloven og tilhørende bestemmelser og ha utvist uklanderlig vandel i 
forhold til alkohollovgivningen og bestemmelser i annen lovgivning som har sammenheng 
med alkohollovens formål. Som styrer for bevillingen søker Fred Brattland godkjenning. Han 
har bestått kunnskapsprøve om alkoholloven og etablerprøven. Som stedfortreder søker Elin 
Bratland om godkjenning. Hun har bestått kunnskapsprøve om alkoholloven. 
 
 
Man har ikke rukket å innhente uttalelse fra verken politiet eller NAV vedrørende Fred og Elin 
Bratland slik at søknaden må behandles med forbehold om at ingenting er å bemerke på 
disse personene. 
 
 
Vurdering: 
Konseptet går ut på at man kan servere alkohol ( øl ), mineralvann og snacks til de som er 
med vedkommende som skal foreta tandemhopp. Serveringen vil foregå fra en 
serveringsvogn utendørs på et avgrenset inngjerdet område på ca. 315 m2. Man har 
sitteplasser til ca. 60 personer. Dette skal være et sesongtilbud og foregå i perioden 01.04 til 
31.10. Etter gjeldende forskrifter tilfredsstiller Tandemhopp Fallskjermsenter AS kravene til 
serveringssted. 
 
Ved vurdering om skjenkebevilling bør gis, kan kommunen bl.a. legge vekt på antallet 
skjenkesteder, stedets karakter, beliggenhet, målgruppe, trafikk- og ordensmessig forhold, 
næringspolitiske hensyn og hensynet til lokalmiljøet for øvrig. Det kan også legges vekt på 
vandelskravene i lovens § 1-7 i forhold til bevillingshaver/eier. Kommunen kan beslutte at det 
ikke skal gis mer enn et bestemt antall bevillinger til skjenking. Bevillingsmyndigheten har 
anledning til å stille vilkår knyttet til bevillingen. Eventuelle vilkår må ha saklig sammenheng 
med bevillingen. 
 
I 2009 ble det gitt ambulerende skjenkebevillinger for hver enkelt dag hvor man hadde 
tandemhopp på Orderud gård og i 2010 har det blitt gitt ambulerende bevilling for 24. april 
og 1. mai. Man har avslått å gi ytterligere ambulerende bevilling da man ser dette som 
skjenking av et visst omfang og som strekker seg over deler av året, dette er ikke forenelig 



  Sak 27/10 

 
Trøgstad kommune 

 

 Side 4 av 4   
 

med tanken om ambulerende skjenkebevilling. I dette vedtaket om ambulerende 
skjenkebevilling ble søker oppfordret til å søke ordinær skjenkebevilling. Man ønsket at 
bevillingshaver skulle ha gode kunnskaper om alkoholloven og tilhørende bestemmelser, og 
at det ville gi kommunen en mye bedre mulighet til kontroll og oppfølging av skjenkingen. 
 
Kommunen er kjent med at noen naboer har klaget på virksomheten ved Orderud Gård, men 
oppfatter dette som klage på støy fra helikopter og kjøring med ATV og ikke knyttet til 
alkoholserveringen. Bevillingshaver har søkt om konsesjon sett i forhold helikopterflygning, 
men dette er det ikke tatt standpunkt til i denne søknaden om servering av alkohol. 
 
Når det gjelder skjenketider holder disse seg godt innenfor de tidspunkt som gjelder 
utendørs skjenking i Trøgstad kommune. Det anbefales derfor å gi samme tidsrom som man 
har søkt om. 
 
Da man ikke har innhentet uttalelse fra politiet og NAV kan skjenkebevillingen ikke trå i kraft 
før man vet noe om vandelen til bestyrer og stedfortreder og forutsetter at disse to 
instansene ikke har noe å bemerke til søknaden før bevillingen trår i kraft. 
   
 
 
 
Vedlegg: Ingen 
 
 
Utskrift sendes: 

• Tandemhopp Fallskjermsenter, v/Fred Bratland, Gamle Ravei 356, 3270 Larvik 
• Securitas A/S, Postboks 658 Lisleby, 1616 Fredrikstad 
• Eidsberg og Trøgstad Skatteoppkreverkontor, Heggin, 1850 Mysen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


